
1 20220405D
2 20220171C
3 20220564E
4 20204133C
5 20204166I
6 20177017B
7 20191599D
8 20200573I
9 20200335K

10 20151287A
11 20192177F
12 20171568F
13 20192637I
14 20204124D
15 20222578C
16 20220639E

17 20222094F
18 20204141F
19 20194143A
20 20202183C
21 20181412I
22 20200059C

joseph.lozano.a@uni.pe
kevin.collazos.g@uni.pe

gabriela.mancani.j@uni.pe
valeri.candiotti.p@uni.pe
johnnyjoaquin45@gmail.com

Sheily Judith Guerrero Puelles
Ivan Axel Rodriguez Portillo

juan.flores.m@uni.pe
sheily.guerrero.p@uni.pe
ivan.rodriguez.p@uni.pe

PI415-B 
Instrumentos 

de Control

9º al 10º 
ciclo 

electivos

Simulación de control de procesos en harina de pescado: utilizando 
un software avanzado.

Transferencia 
de Masa

hgordilloi@uni.pe
yarumy.saravia.n@uni.pe
allen.paredes.q@uni.pe
cesar.ccoa.s@uni.pe

NOMBRES Y APELLIDOS CÓDICO CORREO CURSO CATEGORIA PROYECTONº

PI 535 Química 
de los 

Alimentos

Juan Carlos Flores Marquina

Películas de quitosano, conteniendo cápsulas de alginato cargadas 
con extracto de hierba luisa para aplicación alimentaria.

jose.alatag@uni.pe
alexander.guillen.o@uni.pe
jimena.mejia.p@uni.pe
edson.barria.q@uni.pe

Levano Quispe Jaime Walas jaime.levano.q@uni.pe
Participantes 

de ferias 
anteriores 

2024-1

Alata Garcia José Manuel Max
Guillen Olivera Alexander Hamil
Mejía Penadillo Jimena Thalía 
Barria Quispe Edson Reyser

5º al 8º ciclo
Estudio correlacional del rendimiento tintoreo entre el algodón y 
especies del kapok

1º al 4º ciclo
Elaboración de fideos a base de huevos deshidratado y 
pasteurizado

9º al 10º 
ciclo 

electivos

Estrategias de control y simulación en la etapa de 
reacondicionamiento del gas natural.

PI415-B 
Instrumentos 

de Control

5º al 8º ciclo
Optimización de parámetros para la obtención de glucosa a partir 
de la solanum tuberosum.

PI 721 
Bioquimica y 
Microbiologia

PI721- 
Bioquímica y 
Microbiología

jhon.lucas.s@uni.pe
fiorela.socualaya.c@uni.pe

Alarcón Yupanqui sol C.
Solange Santamaría Flores
luyo Zelaya Alisson Nicole 

sol.alarcon.y@uni.pe
karen.santamaria.f@uni.pe
alisson.luyo.z@uni.pe

PIT42-A 
Procesado 

Químico Textil 

Ccoa Salcedo Cesar Renato
Paredes Quito Allen Raúl
Saravia Navarro Yarumy Micheell
Gordillo Inocente Haasziel Ángel 
Kevin Leonel Collazos Garcia 
Joseph Rodrigo Lozano Albornoz

Socualaya Culque Fiorela Yessenia

Candiotti Portillo Valeri Giannina 
Mancani Jauregui Gabriela

Lucas Sanchez Jhon
Elaboración de crisinos o palitos a base de harina de yuca con 
sustituto de grasa y adición de fibra dietética.

9º al 10º 
ciclo 

electivos

UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERÍA

Facultad de Ingeniería Química y Textil
Oficina de Acreditación
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23 20180620G
24 20161279A
25 20101307I
26 20171515J
27 20190459D
28 20200498G
29 20100444B
30 20182738E
31 20180449F
32 20200566B
33 20211469C
34 20212224D
35 20184093A

36 20211425D37 20212189D
37 20171598B
38 20172713J

39 20190488D
40 20200474K
41 20200429E
42 20191457E
43 20204008D
44 20170499K
45 20172216F
46 20170591D
47 20210030H
48 20210446J
49 20234007F
50 20191295E
51 20210383H

52 20220389I

53 20191518D

54 20200355A

alexis.rivas.c@uni.pe
gerardo.sotelo.d@uni.pe
marco.cardoza.s@uni.pe
paul.quine.l@uni.pe.
nadia.romani.r@uni.pe

jean.montiveros.b@uni.pe

jrojasll@uni.pe

rait.luque.g@uni.pedaniel.baldeon.v@uni.pe

pvilcapomar@uni.pe
jsanchezl@uni.pe

Química 
OrgánicaIII

Participantes 
de ferias 

anteriores 
2024-1

Actividad insecticida del aceite esencial de Schinus molle  sobre 

Aleurothrixus floccosus  en mango.

Josua Carin Cancapa Luque

Edwin Yeferson Popayan Ynga

Álvaro Raúl Leandro Espinoza

josua.cancapa.l@uni.pe

edwin.popayan.y@uni.pe

alvaro.leandro.e@uni.pe

PI91-B Gestión 

Tecnológica 

Empresarial 

Modelo de gestion tecnologica y de
innovacion sostenible en el instituto educativo alonso de 
messias – distrito de pacaraos – visión mega puerto de 
chancay para el desarrollo educacional en la era de la 
inteligencia artificial, ambiental y emocional.

5º al 8º ciclo

Romaní Rodríguez Nadia Patricia 
Quiñe Loyola Paul David 
Cardoza Santisteban Marco Antonio

Rivas Chamorro Alexis Eduardo

PIT43-A 
Procesado 

Químico Textil 
III

9º al 10º 
ciclo 

electivos

Luz Andrea Belen Canches
Jefry Neiser Farro Lévano

lcanchesg@uni.pe
jfarrol@uni.pe

Tesista de Pre 
grado y Post grado 

y egresados

Separación y caracterización de aceites de semilla de naranja y 
sandía

PI721- 
Bioquímica y 
Microbiologíaatumpayv@uni.pe

Rojas Llanos Jesús Alberto 

Baldeón Ventura Daniel JoseLuque Guillermo Rait

Mamani Casaico Nayelli
Gonzales Maquie Angie

Portocarrero Paredes Yul 

Montiveros Basilio Jean Carlos
Sanchez Liñán José Luis 
Vilcapoma Rodriguez Pamela

Modelo neuronal híbrido basado en la ecuación de estado de Peng-
Robinson para predecir el equilibrio líquido vapor en la mezcla CO2-
H2O

Tesista de Pre 
grado y Post grado 

y egresados

Estudio de las propiedades de la fibra de kapov UNI.

Luis Gianfranco Gonzalez Alvarez
Jorge Luis Espinoza Condor
Daniel Everson Goicochea Bacon

Huamani Acosta Martha Sofia
Trujillo Amao Nayeli Andrea 
Esteban Huari Brenda Marysabel
Jimenez Huillca Jean Carlos 
Ramos Huamani Karol Allison

Tesista de Pre 
grado y Post grado 

y egresados

Determination of optimal enzyme dosage levels for the production 
of fermentable suggars by enzymatic hydrolysis to obtain second-
generation bioethanol from purple corn kernels.

PIT51 A 5º al 8º ciclo

luis.gonzalez.a@uni.pe

jorge.espinoza.c@uni.pe
daniel.goicochea.b@uni.pe

karol.ramos.h@uni.pe

Química de 
Alimentos

Participantes 
de ferias 

anteriores 
2024-1

Desarrollo de capsulas cargadas de aceite esencial de limón (citrus 
limón) como Potencias preservante de panes.

Naomy.quinto.l@uni.pe
Uso de la fibra de bambú en busca de la sostenibilidad

gtrinidadv@uni.pe

Liza Alva Mayra Alejandra 
Merino Navarro Christian Jesús 
Quinto López Naomy
Trinidad Venancio Gisela 

Bernuy Lima Sebastián sebastian.bernuy.I@uni.pe
mayra.liza.a@uni.pe
Christian.merino.n@uni.pe

PI415-B 
Instrumentos 

de Control

9º al 10º 
ciclo 

electivos

Diseño y simulación de estrategias de control para la producción de 
carbonato de litio en grado bateria usando el software TIA porta.

Tumpay Vigil Alejandro Daniel

Elaboración de crisinos o palitos a base de harina de yuca con 
sustituto de grasa y adición de fibra dietética.

9º al 10º 
ciclo 

electivos

Sotelo Delgado Gerardo

martha.huamani.a@uni.pe
nayeli.trujillo.a@uni.pe
brenda.esteban.h@uni.pe
jean.jimenez.h@uni.pe
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55 20172142B

56 20161380D

57 20210446J

58 20210030H

59 20212010D

60 20184162C 

61 20204166I

62 20204133E

63 20200347I

64 20182685I

65 20181470I

66 20180403F

67 20230058E

68 20232196F

69 20232255B

70 20190474C
71 20192090H

72 20170497H

73 20171597F

74 20190170D

75 20171464f

76 20202145D
77 20172586H

78 20215016C

79 20192151G

80 20182217E

81 20200366C

82 20162174I

83 20180737D
84
85

jerson.enriquez.a@uni.pe

carlos.palomino.r@uni.pe
msencarav@uni.pe

gonzalo.echeverria.c@uni.pe
sehan.rayme.t@uni.pe

Denis C. Alfonte 
Piero Varela
Caludia N. Sierra

LOU-I 
Laboratorio de 
Operaciones 

Unitarias

9º al 10º 
ciclo 

electivos
Producción de bioetanol a partir de la yuca a nivel planta pyme.

Alexander Cadenillas Diaz

Quiñe Loyola Paul David

Chamorro Quispe Aaron
Ñahuis Solano Melanie Adriana Optimización mediante instrumentación y control avanzado en el 

proceso de evaporación.

PI415-A 
Instrumentos 

de Control

rojas Neyra Piero Nihel
Flores Bejar roger Arturo

gperez@uni.pe
vvasquezg@uni.pe
josue.loro.c@uni.pe
avelasquez@uni.pe

piero.rojas.n@uni.pe
mnahuiss@uni.pe
aaron.chamorro.q@uni.pe

9º al 10º 
ciclo 

electivos

1º al 4º ciclo
Elaboración de indicadores de pH naturales a partir de beterraga, 
cúrcuma y col lombarda

Diseño y prototipado de un apósito bioactivo sostenible con 
quitosano, alginato y extrato de huito para heridas crónicas y 

quemaduras.

Sehan Carlos Rayme Torres
Gonzalo Echeverria Cusirramos 
Carlos Palomino Rosales
Milagros Sencara Valencia 
Jerson Enriquez Arredondo

Estrategias de control para la recuperación de metanol en una 

columna de destilación del proceso de producción de biodiesel.

Estrategia de control del proceso de obtención de amoniaco 

verde mediante el proceso de haber bosh a nivel industrial.

9º al 10º 
ciclo 

electivos
9º al 10º 

ciclo 
electivos

Mejía Coral Johe Elías

Vilcarima Rojas Angello Raul Sixto
Marchand Arnado Anny Mariam

johe.mejia.c@uni.pe
angello.vilcarima.r@uni.pe
anny.marchand.a@uni.pe

QU426 Ffisico 
Quimica I

5º al 8º ciclo

Barria Quispe Edson Reyser
Mejía Penadillo Jimena Thalía 
Ramos Huasco Gabriel Christian

edson.barria.q@uni.pe
jimena.mejia.p@uni.pe
gabriel.ramos.h@uni.pe

Sirlopu Ochoa Aixa Tamara
Vargas Reyes Demi Marisol

aixa.sirlopu.o@uni.pe
demi.vargas.r@uni.pe

Gamboa Medina Cecilia cecilia.gamboa.m@uni.pe PI415-A 
Instrumentos 

de Control

Nadia Patricia Romaní Rodríguez
José Castro Ccollana

Álvarez Laurencio Frans Jeyson

alexander.cadenillas.d@uni.pe
paul.quine.l@uni.pe
nadia.romani.r@uni.pe
jose.castro.c@uni.pe
frans.alvarez.l@uni.pe

Alberto Quispe Huallpachoque Alberto.quispe.h@uni.pe

PI91-B Gestión 

Tecnológica 

Empresarial 

PI146-A 

Operaciones en 

Ingeniería 

Química 

Modelo de gestion tecnologica y de
innovacion sostenible en el instituto educativo alonso de 
messias – distrito de pacaraos – visión mega puerto de 
chancay para el desarrollo educacional en la era de la 
inteligencia artificial, ambiental y emocional.

Innovacion educativa en el instituto educativo  alonso de 

encinass –distrito de  pacaraos – visión megapuerto de 

chancay ,  para la aplicación de las operaciones en ing. quimica 

y el valor agregado de sus recursos naturales

5º al 8º ciclo

TECHBNO-ECONOMIC STUDY OF AN E- Methanol Prodution Plant 
using Solar Energy and Carbon Dioxide Capture Fronna Cement 

Plantin Pe..

9º al 10º 
ciclo 

electivos

Velasquez Gonzales Angie Ximena
Loro Chafloque Josué
Vasquez Gonzales Victor 
Pérez Alegria Gustavo

Tesista de Pre 
grado y Post 

grado y 
egresados

roger.flores.b@uni.pe

PI415-B 
Instrumentos 

de Control
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